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Zamonaviy maktabgacha taʼlim tashkilotlarida bugungi kunda tarbiyachi uzluksiz 

innovatsion izlanishda boʻlishi, fikrlashi, psixologik munosabatlarini oʻzgartirishi, shuningdek 

tarbiyachilar bunday faoliyatga alohida tayyorgarlik koʻrishi kerak boʻlib bu oʻz navbatida 

taʼlim tashkiloti rahbarlarining asosiy funksiyalaridan biri boʻlgan taʼlimni rivojlantirishning 

uzoq muddatli strategik rejalarini tuzishda asosiy eʼtiborni tarbiyachilarning u yoki bu asosda 

ijodiy faoliyat yuritishlari uchun tushuntirish ishlariga qaratishi lozim. Bu oʻz navbatida 

tarbiyachilarning kasbiy qiziqishlari koʻlamini kengaytirishga yaʼni ularning metodik 

adabiyotlarni oʻqib oʻrganishdan to nazariy psixologik-pedagogik va tadqiqotlar olib borishiga 

ham imkoniyatlar yaratadi.  

Maktabgacha taʼlim tashkilotiga yangicha yondashuvlarni joriy etish, birinchi 

navbatda taʼlim mazmunini yangilash, ilgʻor pedagogik texnologiyalar va oʻqitishning 

zamonaviy metodlarini tatbiq etish, taʼlim jarayonini ilmiy asosda tashkil etish va uni 

boshqarishni zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlarning talablariga mos oʻzgartirish, 

pedagog xodimlarni qayta tayyorlash va malakasini oshirishning ilmiy-pedagogik asoslarini 

yaratish va takomillashtirish hamda innovatsion taʼlim muassasalarining barcha turlariga xos 

innovatsion faoliyatning strukturaviy komponentlariga asoslanishga bogʻliq. 

Taʼlim tashkilotining innovatsion faoliyati jarayonini tashkil etishning pedagogik 

shartlari sifatida quyidagilar belgilanadi: 

1. Innovatsion faoliyatning oʻziga xos xususiyatlarini aks ettiruvchi nazariy-pedagogik 

qoidalar majmuasini ishlab chiqish. Nazariy-pedagogik qoidalar majmuasi innovatsion 

faoliyatning asoslari bilan belgilanib, innovatsion faoliyatning maqsadi, vazifasi, mazmuni 

hamda uni tashkil etish tamoyillarini oʻz ichiga oladi. Taʼlim muassasasini innovatsion 

faoliyatga jalb etuvchi omillar innovatsion faoliyatni motivlashtirishga sabab boʻladi. 
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Innovatsion faoliyatni tashkil etish ishlari asosiy maqsadga erishishga yoʻnaltirilgan boʻladi va 

shu munosabat bilan taʼlim muassasasida asosiy oʻzgarishlar vujudga kyeladi. Mazkur 

maqsadlarga erishishda qator vazifalarni bajarish zarur: 

birinchidan, jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy ehtiyojlariga mos, bilimli va qobiliyatli 

bitiruvchilar modelini amalga oshirishga asoslanish (taʼlim mazmunini yangilash); 

ikkinchidan, davlat taʼlim standartlariga mos ravishda, harakatdagi dasturlarga yangi 

rivojlantiruvchi ayrim oʻzgartirishlarni kiritish; 

uchinchidan, oʻquv rejasining fakultativ va maktabgacha taʼlim tashkiloti ixtiyoridagi 

soatlar bloklariga yangi modullarni kiritish. 

Nazariy ishlab chiqilgan uzluksiz taʼlim gʻoyalarini amalga oshirishning dolzarb 

ehtiyojlarini ifodalaydi. Mazkur gʻoya taʼlim va tarbiyaning zamonaviy texnologiyalarini izlash 

muammolarini vujudga keltiradi va bular subyekt- subyekt munosabatlarida aks etadi.  

2. Taʼlim muassasasining ilmiy-tadqiqot salohiyatini shakllantirish. Maktabgacha 

taʼlim tashkiloti sharoitida innovatsion faoliyatni tashkil etishning muhim asoslari 

maktabgacha taʼlim tashkilotining ilmiy-tadqiqot salohiyatini shakllantirish hisoblanadi 

hamda u tarbiyachi va ota-onalarning hamkorligi asosida rivojlanadi. 

3. Innovatsion faoliyatni tashkil etishni taʼminlashning asosiy shartlari alohida 

boshqaruv jihatlari, yaʼni mazkur faoliyatni tashkil etishga yoʻnaltirilgan, yangilangan 

boshqaruv strukturasini shakllantirish hisoblanadi. Innovatsion faoliyatni ilmiy asosda tashkil 

etish munosabati bilan taʼlim jarayoniga innovasiyalarni kiritishda barqarorlik vujudga 

kyeladi. Bunda eng muhimi, pedagogik jamoaning innovasion faoliyatga tayyorgarligi va 

ehtiyojlarini inobatga olib yangiliklarni tanlash hisoblanadi. 

Taʼlim tizimining rivojlanishini tizimli boshqarish taʼlim muassasalarining meʼyoriy 

funksiyalarini bajarish bilan alohida innovatsion loyihalarni birlashtiruvchi yagona maqsadga 

qaratilgan dasturlar doirasida pedagogik jamoa aʼzolarini birlashtirishga yoʻnaltiriladi. 

Shuningdek, maktabgacha taʼlim tashkiloti rivojlanishini boshqarishning yangilangan 

strukturasini amaliyotga tatbiq etish jarayoni quyidagilarni nazarda tutadi: 

1. Subyekt - direktor, xoʻjalik ishlari boʻyicha  oʻrinbosari, metodist, psixolog, 

pedagoglar, tarbiyachilar faoliyatini tatbiq etish. Mazkur jarayonning samaradorligini 

taʼminlovchi subyektlarning xususiyatlarini ishlab chiqishni nazarda tutadi (boshqaruv 

sifatlari shaxsning yoʻnaltirilganligi, innovatsion faoliyatga qiziqish, faoliyatga tayyorgarlik va 

h. k.). 

2. Tatbiq etish jarayonining elementlarni innovatsion modelning mustahkam 

harakatlanishini qoʻllab-quvvatlovchi choralar majmuasi sifatida shakl, metod va vositalarni 

oʻz ichiga oladi. Tatbiq etishning asosiy shakli pedagogik tajriba-sinov ishlari hisoblanadi va 

bunda tahlil qilish, natijalarni baholash, boshqaruv subyekti faoliyatining mazmunini 

takomillashtirish, boshqaruv aloqalarini, munosabatlarini, huquq va masʼuliyatlarini belgilash 

ishlari amalga oshiriladi.  

Mazkur yoʻnalishda innovatsiyalarni tatbiq etish metodlari va vositalariga 

pedagoglarning taʼlim-tarbiyaviy faoliyatini pedagogik tahlil qilishni “qoʻllab-quvvatlovchi”, 

umumiy maqsadga erishishda innovatsiyalarning ahamiyatiga ishontirish kabi ishbilarmon 

oʻyinlari orqali innovatsion faoliyatning usul va shakllarini yoritish, ilgʻor tajribalarga ega 

boʻlgan malakali xodimlar faoliyatini kuzatish, pedagoglarning oʻzaro bir-birini kuzatishi, 

ustoz-shogird faoliyati, oʻqitish amaliyoti boʻyicha qisqacha maʼlumotlar, innovatsion 
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faoliyatni modellashtirish yoʻnalishidagi seminarlar, maslahatlar; innovatsion faoliyat 

(innovatsion jarayonlarni boshqarish) strategiyalarini shakllantirishga koʻproq tajribaga ega 

boʻlgan tarbiyachilarni jalb etish misol boʻladi. 

Hozirgi kunda amalga oshirilayotgan zamonaviy ijtimoiy- iqtisodiy oʻzgartirishlar 

bevosita taʼlim tizimiga oʻz taʼsirini koʻrsatadi. Taʼlimni yangilash uni demokratlashtirishni, 

ijtimoiylashuvi va insonparvarlashuvini, boshqaruvda maʼmuriy buyruqbozlik tizimidan voz 

kechishni, integrativ jarayonlarni kuchaytirish, taʼlimning ishlab chiqarish bilan aloqasini 

takomillashtirishni nazarda tutadi. Bu jarayonlar ijtimoiy-madaniy vaziyatlarning obyektiv 

oʻzgarishlari bilan bogʻliq holda mazkur tizimning innovatsion faoliyatlarga boʻlgan ehtiyojini 

belgilaydi. 

Xulosa qilib aytganda, boshqaruv faoliyatini takomillashtirishda shuningdek, pedagogik 

xodimlar faoliyatini muvofiqlashtirishda jamoa muhitida turli ahamiyatga ega boʻlgan xatti-

harakatlarni motivlashtirishda va shu qatorda professional faoliyat bilan shugʻullanuvchi 

boshqaruv subyektlarining koʻnikma va malakalarining rivojlanishida hamda ularning 

professional mutaxassis sifatida shakllanishlarida ham muhim ahamiyat kasb etadi. 
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